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      مشـکل آب در کرمـان روز بـه‌ روز عمیق‌تـر می‌شـود؛ سـرمایه‌ای که باید برای نسـل‌های 
آینده حفظ شـود، امروز قربانی بی‌توجهی به الگوی کشـت و کشـاورزی پرمصرف شـده است.

آب قربانی کشاورزی پرمصرف
 سرمایه حیاتی استان کرمان رو به اتمام است؛

 استان کرمان به عنوان یکی از پهناورترین استان‌های کشور، سال 
هاست با بحران جدی آب دست و پنجه نرم می‌کند؛ بحرانی که بخش 

عمده آن به مصرف بی رویه در حوزه کشاورزی باز می‌گردد.
به گزارش مهر، بیش از ۹۰ درصد منابع آبی استان کرمان در این 
بخش مصرف می‌شود، در حالی که بسیاری از محصولات تولیدی 

روی دست کشاورزان می‌ماند و از چرخه اقتصادی خارج می‌شود.
کاهش بارندگی‌ها، افت ذخایر سدها، حفر چاه‌های غیرمجاز و 
توسعه کشت‌های پرمصرف، زنگ خطر را بیش از پیش به صدا در 

آورده است.
طرح انتقال آب خلیج فارس مجدداً فعال شده است

استاندار کرمان در گفتگو با مهر با اشاره به حجم بالای آب مصرفی 
حوزه کشاورزی استان کرمان اظهار کرد: با توجه به بحران موجود در 

استان، مصرف آب در این بخش باید مدیریت شود.
محمدعلی طالبی میزان مصرف سالانه آب در بخش کشاورزی را ۶ 
میلیارد مترمکعب اعلام کرد و افزود: باید در سیاست‌های کشاورزی 

بازنگری انجام شود.
وی کمبود آب را یکی از چالش‌های اساسی استان کرمان برشمرد 
و افزود: کرمان در زمینه تأمین آب شرب دچار چالش بوده و نیازمند 

حمایت مرکز است.
طبق گفته استاندار کرمان طرح انتقال آب خلیج فارس مجدداً فعال 

شده و ظرف دو ماه آینده به بهره برداری می‌رسد.
حجم آب مخازن سدهای کرمان ۲۲ درصد کاهش یافته است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان نیز با اشاره به کاهش ۲۶ 
درصدی بارندگی استان کرمان نسبت به سال آبی گذشته اظهار کرد: 

حجم آب موجود در مخازن سدهای استان هم ۲۲ درصد کاهش 
یافته است.

حمید علیدادی سلیمانی گفت: ۹۰ درصد مصرف آب مربوط به 
بخش کشاورزی، ۶ درصد مربوط به شرب و ۴ درصد هم مربوط به 

صنعت، خدمات و… است.
وی ادامه داد: سالانه مجموع مصرف آب زیرزمینی و سطحی در 
استان کرمان ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب بوده و سهم آب 
زیرزمینی ۵.۵ میلیارد مترمکعب از محل چاه‌های مجاز و غیرمجاز 

است.
علیدادی سلیمانی با اشاره به وجود ۲۴ هزار چاه مجاز و ۸ هزار حلقه 
چاه غیرمجاز کشاورزی در استان کرمان افزود: برای جلوگیری از افت 
سطح آب زیرزمینی باید ۱.۵ میلیارد مترمکعب کاهش مصرف داشته 

باشیم.
وی گفت: یک توسعه ناپایدار در بخش کشاورزی استان کرمان شکل 

گرفته است؛ همه استان‌های کشور با این مشکل مواجه هستند.
مدیرعامل آب منطقه‌ای استان کرمان عنوان کرد: تنها راهکار کاهش 
مصرف است و چندین برنامه خوب بر اساس قانون در نظر گرفته شده 

است.
وی ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه، بحث تغییر حجمی آب مطرح 
شد که ملزم به نصب کنتورهای هوشمند بر روی چاه‌ها شدیم که این 

کار در شمال استان تمام و در جنوب آغاز شده است.
مردم همراهی خوبی برای نصب کنتور هوشمند نداشتند

وی با تاکید بر لزوم نصب کنتورهای هوشمند تاکید و بیان کرد: 
سرعت اجرای این برنامه کم است و مردم همراهی خوبی نداشتند، 

لذا بر این اساس باید از اهرم‌های بازدارنده قضائی و اقدامات حقوقی 
در این زمینه استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان خطاب به کشاورزان جنوب 
استان کرمان عنوان کرد: آبی که زیر زمین است باید بهینه استفاده 
برای  و کاهش مصرف  به همه مردم است  این آب متعلق  شود، 

جلوگیری از بروز مشکلات بعدی، ضروری است.
وی خواستار همکاری کشاورزان جنوب استان کرمان برای نصب 
کنتورها شد و افزود: بر اساس قانون ۲۵ درصد مجوز پروانه‌ها را 
کاهش داده‌ایم و در حال حاضر مجوز ۹۰ درصد چاه‌ها کاهش یافته 

است.
سلیمانی، بیان کرد: در مزرعه، مسئولیت سازمان جهاد کشاورزی بر 
توسعه کشت‌های کم آب بر و گلخانه‌ای و کاهش مصرف برای مزارعی 
است که شرکت آب منطقه‌ای، بر اساس خروجی کنتور به آنها اعلام 

می‌کند که باید در آنجا اقدامات بازدارنده انجام شود.
وی گفت: کنتور هوشمند یک اهرم منطقی است که از طریق آن هم 

 

و  گردشـگری  میراث‌فرهنگـی،  اداره‌کل  سرپرسـت 
صنایع‌دسـتی اسـتان کرمان از برگزاری جشـنواره تابستانه 
فرهنگـی و گردشـگری برای اولیـن بار در این اسـتان خبر 

داد.
بـه گـزارش مهـر، مرتضـی نیکـرو، در جمـع خبرنـگاران با 
اشـاره بـه شـعار اسـتاندار کرمـان بـا عنـوان »لبخنـد دنیا 
بـه کرمـان ۱۴۰۵« و اهمیت برند سـازی در حوزه توسـعه 
پایدار گردشـگری اسـتان گفت: به‌منظور حرکت در مسـیر 
تحقق شـعار اسـتاندار کرمان، توسعه گردشـگری و معرفی 
توان‌مندی‌هـای اسـتان در حوزه‌های مختلف گردشـگری، 
بخـش  همراهـی  و  همـکاری  بـا  فرهنگـی،  و  تاریخـی 
خصوصـی، دسـتگاه‌های اجرایـی و شـهرداری‌ها رویـداد 
گردشـگری تابسـتانه بـا عنـوان »۱۰ اثر ثبت جهانـی، ۱۰ 
شـگفتی و ۱۰ مقصـد گردشـگری« در اواخـر شـهریور ماه 

سـال‌جاری برگـزار خواهـد شـد.

وی افزود: در این رویداد با پیش‌بینی برپایی نمایشـگاه‌های 
صنایع‌دسـتی، اجـرای برنامه‌هـای مفرح فرهنگـی و هنری 
در کنـار لحـاظ کـردن تخفیفـات ویژه بـرای گردشـگران، 
به‌دنبـال معرفـی داشـته‌های گردشـگری در کنـار فعـال 
کردن بهتر و بیشـتر گردشـگری در شهرسـتان‌های استان 

هستیم.
نیکرو، ادامه داد: توسـعه گردشـگری به‌عنوان موتور محرک 
رونـق اقتصـادی و تولیـد درآمـد در اسـتان مـورد تأکیـد 
اسـتاندار کرمـان، نماینـدگان مجلـس شـورای اسلامی و 
مطالبـه بخش خصوصی اسـت و تحقق ایـن مهم با تعریف 
گردشـگری رویـداد محور و جشـنواره‌ها می‌تواند بـه زودی 

در اسـتان کرمـان حاصل شـود.

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان کرمان :

جشنواره فرهنگی و گردشگری تابستانه اواخر شهریور به کرمان می آید

دبیر جشنواره ملی نان در کرمان گفت: سومین 
جشنواره ملی نان در کرمان از 22 تا 25 مهرماه 

سال‌جاری برگزار می‌شود.
به گزارش فارس، حمیدرضا رستمی در کارگروه 
ساماندهی گندم، آرد و نان استان در محل سالن 
پیامبر اعظم )ص( اظهار کرد: سومین جشنواره 
ملی نان در کرمان از 22 تا 25 مهرماه سال‌جاری با 

حضور نانوایان سراسر کشور برگزار می‌شود.
وی بیان داشت: با وجود پیگیری‌هایی که در سال 
قبل انجام دادیم، اما فقط 12 شهرستان تابعه استان 
در دومین جشنواره ملی نان در کرمان حضور پیدا 
این رویداد  از 27 استان در  کردند در حالی که 

حضور داشتند.
رستمی از دیدار و گفت‌و‌گو با تعدادی از فرمانداران 
برای رایزنی در راستای حضور نانوایان سراسر استان 
در سومین جشنواره ملی نان خبر داد و ابراز کرد: 
برنامه‌ریزی برای حضور نانوایان کرمانی در جشنواره 

نان را انجام داده‌ایم.
وی از انجام 28 سفر استانی برای برگزاری سومین 
جشنواره ملی نان در کرمان سخن به‌میان آورد و 
افزود: به‌نظر می‌رسد در سومین دوره جشنواره نان 
شاهد حضور پرشورتر نانوایان از سراسر کشور باشیم 
و حتی استان‌ها غربی که پارسال حضور نداشتند، با 
توجه به تعریف‌هایی که از دو دوره قبل شنیده‌اند به 

جشنواره سوم می‌آیند.
دبیر جشنواره ملی نان در کرمان ادامه داد: اگر 
یک رویداد  در سه سال متوالی در استانی برگزار 
فرهنگی،  میراث  وزارت  توسط  رویداد  این  شود، 
صنایع‌دستی و گردشگری به نام آن استان در تقویم 
گردشگری کشور ثبت می‌شود و امیدواریم ثبت 
جشنواره ملی نان به نام کرمان با حضور وزیر میراث 

فرهنگی همزمان با سومین دوره اتفاق بیفتد.

 رئیس حوزه قضایی شهرستان کوهبنان از مرگ یک 
کارگر در معدن زغال‌سنگ پابدانا این شهرستان و ورود 

دستگاه قضایی برای بررسی علت حادثه خبر داد.
جزئیات  تشریح  در  کاظمی،  صادق  مهر،  گزارش  به 
حادثه گفت: در پی وقوع حادثه در کارگاه ۲۱۵ معدن 
زغال‌سنگ اصلی پابدانا از توابع شهرستان کوهبنان در 
ساعت ۱۵ امروز، متأسفانه یکی از کارگران جان خود 

را از دست داد.
حادثه،  گزارش  وصول  از  پس  بلافاصله  افزود:  وی 
اداره کار مأمور  بازرسین  اولیه صادر شد و  دستورات 
بررسی علت وقوع حادثه و شناسایی قصور احتمالی 

متخلف یا متخلفین شدند.
کاظمی، با بیان اینکه دستگاه قضائی با حساسیت ویژه 
موضوع را دنبال می‌کند، ادامه داد: تأکید شده است 
بررسی‌ها با دقت و سرعت لازم انجام شود تا هرگونه 
کوتاهی احتمالی شناسایی و با مقصران احتمالی برخورد 

قانونی صورت گیرد.
رئیس حوزه قضائی کوهبنان در پایان خاطرنشان کرد: 
اقدامات قضائی پس  و  بررسی‌های کارشناسی  نتایج 
از تکمیل گزارش رسمی اعلام خواهد شد و دستگاه 
قضائی اجازه نخواهد داد حقوق کارگران و خانواده‌های 

آنان نادیده گرفته شود.

دبیر جشنواره ملی نان در کرمان :

جشنواره ملی نان در کرمان 
مهرماه برگزار می‌شود

رئیس حوزه قضایی شهرستان کوهبنان :

بررسی مرگ یک کارگر 
در معدن زغال‌سنگ کوهبنان 

توسط دستگاه قضایی

گزارشگزارش

 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان از انعقاد تفاهم 
نامه همکاری فی ما بین هلال احمر کرمان و سازمان دانش 

آموزی خبر داد.
به گزارش مهر، رضا فلاح، گفت: تفاهم نامه همکاری فی 
مابین هلال احمر کرمان و سازمان دانش آموزی در راستای 
تعامل و گسترش همکاری‌های مؤثر هر دو دستگاه نسبت 
به ترویج و نهادینه سازی ارزش‌های اخلاقی و فرهنگ نوع 
دوستی، نیکوکاری و مسئولیت پذیری اجتماعی و کمک به 
پیشگیری و آمادگی در برابر آسیب‌های ناشی از مخاطرات 

منعقد شده است.
ظرفیت‌های  از  گیری  بهره  و  تعامل  گسترش  افزود:  وی 
نوع  داوطلبی،  فرهنگ  سازی  نهادینه  جهت  در  طرفین 

دوستی و مسئولیت پذیری اجتماعی در دانش آموزان، اجرای 
طرح کار بینی، ترویج فرهنگ بشردوستی و انتقال مفاهیم 
مهارت‌های داوطلبی، توانمندسازی دانش آموزان در راستای 
حفظ ایمنی و سلامت خود، )خود امدادی و دگر امدادی( در 
زمان مخاطرات طبیعی و مواجهه با حوادث و سوانح از اهداف 

بسیار مهم این تفاهم نامه است.
فلاح، به راه اندازی خانه هلال دانش آموزی اشاره کرد و 
گفت: بازتاب فعالیت‌های مشترک با استفاده از ظرفیت‌های 
خبری و اطلاع رسانی دو مجموعه، مشارکت در تدوین و 
نشر محتوای آموزشی، فرهنگی و تربیتی در حوزه مهارت‌های 
داوطلبی، بشر دوستی و آمادگی در برابر مخاطرات، امداد و 
کمک‌های اولیه، استفاده از ظرفیت فرماندهان پیشگامان 

پیشرفت جمعیت هلال احمر در برنامه‌های آموزشی مربوط 
به پیشتازان سازمان دانش آموزی از دیگر اهداف مشترک 

این تفاهم نامه است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان :

هلال احمر استان کرمان و سازمان دانش آموزی برای تعاملات بیشتر تفاهم کردند


